
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ.1184/
27-09-2018 απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
«Διαδικασία απαλλαγής φόρου προστιθέμενης 
αξίας κατά: α. τη θέση εμπορευμάτων σε ελεύθε-
ρη κυκλοφορία με ταυτόχρονη υπαγωγή σε καθε-
στώς τελωνειακής αποθήκευσης, β. την υπαγωγή 
εγχώριων εμπορευμάτων σε καθεστώς τελωνεια-
κής αποθήκευσης» (Β’ 4512).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ.1006/
09-01-2015 απόφασης της Γενικής Γραμματέως 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 
«Θέση εμπορευμάτων σε ελεύθερη κυκλοφορία 
με απαλλαγή από Φ.Π.Α. και άμεση αποστολή σε 
άλλο Κράτος Μέλος της Ε.Ε.» (Β’ 120).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α.1075 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ.1184/

27-09-2018 απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

«Διαδικασία απαλλαγής φόρου προστιθέμενης 

αξίας κατά: α. τη θέση εμπορευμάτων σε ελεύθε-

ρη κυκλοφορία με ταυτόχρονη υπαγωγή σε καθε-

στώς τελωνειακής αποθήκευσης, β. την υπαγωγή 

εγχώριων εμπορευμάτων σε καθεστώς τελωνει-

ακής αποθήκευσης» (Β’ 4512). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1-5, 7-9, 10, 13, 14, 16, 17, 19-22, 24, 25 

και ειδικότερα της εξουσιοδοτικής διάταξης της παρ. 2 

αυτού, 27, 28, 30, 32, 35, 36, 38 και 60 του Κώδικα Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248),

β. του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

γ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α’ 265) και ιδίως των άρθρων 29, 30, 31 και 33 αυτού,

δ. του Καν. (ΕΕ) αριθ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Οκτωβρίου 2013 για 
τη θέσπιση του Ενωσιακού Τελωνειακού Κώδικα (L 269),

ε. του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) αριθ. 2015/2446 
της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2015 για τη συμπλήρωση 
του Καν. (ΕΕ) αριθ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου όσον αφορά λεπτομερείς κα-
νόνες σχετικούς με ορισμένες διατάξεις του Ενωσιακού 
Τελωνειακού Κώδικα (L 343),

στ. του εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) αριθ. 2015/2447 της 
Επιτροπής της 24ης Νοεμβρίου 2015 για τη θέσπιση λε-
πτομερών κανόνων εφαρμογής ορισμένων διατάξεων 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση του 
Ενωσιακού Τελωνειακού Κώδικα (L 343),

ζ. του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) αριθ. 2016/341 της 
Επιτροπής της 17ης Δεκεμβρίου 2015 για τη συμπλήρω-
ση του Καν. (ΕΕ) αριθ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά μεταβατι-
κούς κανόνες για ορισμένες διατάξεις του Ενωσιακού 
Τελωνειακού Κώδικα για τις περιπτώσεις που τα σχετικά 
ηλεκτρονικά συστήματα δεν έχουν τεθεί ακόμα σε λει-
τουργία και την τροποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) 2446/2015 της Επιτροπής (L 69),

η. του Καν. (ΕΟΚ) αριθ. 2658/1987 του Συμβουλίου της 
23ης Ιουλίου 1987 για τη δασμολογική και στατιστική 
ονοματολογία και το κοινό δασμολόγιο (L 256),
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θ. της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ/28.01.2013 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Διόρθωση 
Σφάλματος Β’ 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1184/27-09-2018 απόφαση 
του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Διαδικασία απαλλαγής φόρου 
προστιθέμενης αξίας κατά: α. τη θέση εμπορευμάτων 
σε ελεύθερη κυκλοφορία με ταυτόχρονη υπαγωγή σε 
καθεστώς τελωνειακής αποθήκευσης, β. την υπαγωγή 
εγχώριων εμπορευμάτων σε καθεστώς τελωνειακής 
αποθήκευσης» (Β’ 4512).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), την υπ’ αρ. 39/3/ 30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. και την υπ’ αρ. 5294/17.01.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω υπό στοι-
χεία ΠΟΛ.1184/2018 απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε, 
με σκοπό την καταπολέμηση των φαινομένων καταστρα-
τήγησης του εν λόγω καθεστώτος.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1184/2018 απόφαση του Διοικη-

τή της Α.Α.Δ.Ε «Διαδικασία απαλλαγής φόρου προστιθέ-
μενης αξίας κατά: α. τη θέση εμπορευμάτων σε ελεύθε-
ρη κυκλοφορία με ταυτόχρονη υπαγωγή σε καθεστώς 
τελωνειακής αποθήκευσης, β. την υπαγωγή εγχώριων 
εμπορευμάτων σε καθεστώς τελωνειακής αποθήκευ-
σης» τροποποιείται, ως ακολούθως:

1. Στην παρ.  2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία  
ΠΟΛ.1184/2018 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
α) τροποποιείται η περ. β., β) προστίθεται περ. γ. και η 
παρ. 2, αντικαθίσταται, ως εξής:

«2. Εξαιρούνται του πεδίου εφαρμογής της παρούσας:
α. εμπορεύματα υποκείμενα σε ειδικό φόρο κατανά-

λωσης, όπως αυτά ορίζονται από τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας.

β. εμπορεύματα υποκείμενα σε φόρο κατανάλωσης 
και οχήματα υποκείμενα σε τέλος ταξινόμησης, κατά τις 
διατάξεις της εθνικής τελωνειακής νομοθεσίας.

Εμπορεύματα υποκείμενα σε φόρο κατανάλωσης και 
οχήματα υποκείμενα σε τέλος ταξινόμησης δύναται να 
υπαχθούν στο καθεστώς τελωνειακής αποθήκευσης της 

παρούσας, υπό την προϋπόθεση ότι έχει καταβληθεί ο φό-
ρος κατανάλωσης και το τέλος ταξινόμησης, αντίστοιχα.

γ. εμπορεύματα που κατατάσσονται στα κεφάλαια 42 
και 61 έως και 64 του Ενιαίου Δασμολογίου της Ε.Ε. [Καν. 
(ΕΟΚ) αριθ. 2658/1987 του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 
1987 για τη δασμολογική και στατιστική ονοματολογία 
και το κοινό δασμολόγιο, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει].».

2. Τροποποιείται ο τίτλος του Κεφαλαίου ΣΤ’ και δια-
μορφώνεται, ως εξής:

«ΕΛΕΓΧΟΙ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ- ΚΥΡΩΣΕΙΣ - ΜΕΤΡΑ ΚΑΤΑΠΟ-
ΛΕΜΗΣΗΣ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΑΤΗΓΗΣΗΣ».

3. Μετά το άρθρο 28, προστίθεται άρθρο 28α ως εξής:

«Άρθρο 28α
Μέτρα για την πρόληψη και την καταπολέμηση 
φαινομένων καταστρατήγησης

Σε περιπτώσεις που, κατά τη θέση εμπορευμάτων σε 
ελεύθερη κυκλοφορία, με απόφαση των τελωνειακών 
αρχών απορρίπτεται η συναλλακτική αξία και προσδιο-
ρίζεται αξία εισαγόμενων εμπορευμάτων ανώτερη της 
δηλωθείσας επί των τελωνειακών παραστατικών, δεν 
επιτρέπεται η εφαρμογή της ανωτέρω απαλλακτικής από 
ΦΠΑ διαδικασίας και τα αγαθά τίθενται σε ανάλωση με 
την καταβολή του αναλογούντος ΦΠΑ.».

Άρθρο 2
 Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει εξήντα (60) ημέρες από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. Α.1076 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΟΛ.1006/09-

01-2015 απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δη-

μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

«Θέση εμπορευμάτων σε ελεύθερη κυκλοφορία 

με απαλλαγή από Φ.Π.Α. και άμεση αποστολή σε 

άλλο Κράτος Μέλος της Ε.Ε.» (Β’ 120). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α. Των άρθρων 2, 3, 4, 5, 7, 10, 17, 20, 23 και ειδικότερα 

της περ. β) της παρ. 1 και της εξουσιοδοτικής διάταξης 
της παρ. 3 αυτού, 28, 35, 36, 38, 55 και 60 του Κώδικα 
ΦΠΑ (ν. 2859/2000, Α’ 248),

β. του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
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μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 
περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

γ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α’ 265),

δ. της Οδηγίας 2006/112/ΕΚ του Συμβουλίου της 28ης 
Νοεμβρίου 2006 σχετικά με το κοινό σύστημα του φό-
ρου προστιθέμενης αξίας (L 347) και ιδίως της περ. δ) 
της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 143,

ε. του Καν. (ΕΕ) 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 9ης Οκτωβρίου 2013 για τη θέσπι-
ση του Ενωσιακού Τελωνειακού Κώδικα (L 269),

στ. του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 2015/2446 της 
Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2015 για τη συμπλήρωση 
του Καν. (ΕΕ) αριθ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου όσον αφορά λεπτομερείς κα-
νόνες σχετικούς με ορισμένες διατάξεις του Ενωσιακού 
Τελωνειακού Κώδικα (L 343),

ζ. του εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 2015/2447 της Επιτροπής 
της 24ης Νοεμβρίου 2015 για τη θέσπιση λεπτομερών 
κανόνων εφαρμογής ορισμένων διατάξεων του Κανονι-
σμού (ΕΕ) αριθμ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση του Ενωσιακού 
Τελωνειακού Κώδικα (L 343),

η. του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 2016/341 της Επι-
τροπής της 17ης Δεκεμβρίου 2015 για τη συμπλήρωση 
του Καν. (ΕΕ) αριθ. 952/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά μεταβατι-
κούς κανόνες για ορισμένες διατάξεις του Ενωσιακού 
Τελωνειακού Κώδικα για τις περιπτώσεις που τα σχετικά 
ηλεκτρονικά συστήματα δεν έχουν τεθεί ακόμα σε λει-
τουργία και την τροποποίηση του κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) 2446/2015 της Επιτροπής (L 69),

θ. του Καν. (ΕΕ) 904/2010 του Συμβουλίου της 7ης 
Οκτωβρίου 2010 για τη διοικητική συνεργασία και την 
καταπολέμηση της απάτης στον τομέα του φόρου προ-
στιθέμενης αξίας (L 268),

ι. του Καν. (ΕΟΚ) 2658/1987 του Συμβουλίου της 23ης 
Ιουλίου 1987 για τη δασμολογική και στατιστική ονομα-
τολογία και το κοινό δασμολόγιο (L 256),

ια. της υπ’ αρ. 1111374/9160/2152/0014/26.08.1993 
(ΠΟΛ. 1281) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία ορισμού φορολογι-
κού αντιπροσώπου από υποκείμενους εγκατεστημένους 
εκτός Ελλάδος, υποχρεώσεις και δικαιώματα αυτών» 
(Β’ 700) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 7,

ιβ. της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

2. Tην υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ/28.01.2013 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Διόρθωση 
Σφάλματος Β’ 372), όπως συμπληρώθηκε, τροποποιή-
θηκε και ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. α) 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ.1006/09.01.2015 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Θέση εμπορευμάτων σε ελεύθερη 
κυκλοφορία με απαλλαγή από Φ.Π.Α. και άμεση αποστο-
λή σε άλλο Κράτος Μέλος της Ε.Ε.» (Β’ 120).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94), την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπ’ αρ. 5294/17.01.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω υπό στοι-
χεία ΠΟΛ.1006/2015 απόφασης της Γ.Γ.Δ.Ε., με σκοπό 
την καταπολέμηση φαινομένων καταστρατήγησης του 
εν λόγω καθεστώτος.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε), αποφασίζουμε

Άρθρο 1
Η υπό στοιχεία ΠΟΛ.1006/2015 απόφαση της Γ.Γ.Δ.Ε. 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Θέση εμπορευ-
μάτων σε ελεύθερη κυκλοφορία με απαλλαγή από Φ.Π.Α. 
και άμεση αποστολή σε άλλο Κράτος Μέλος της Ε.Ε.» 
τροποποιείται, ως ακολούθως:

1. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 «Όροι 
και προϋποθέσεις θέσης εμπορευμάτων σε ελεύθερη 
κυκλοφορία με απαλλαγή από ΦΠΑ και άμεση απο-
στολή σε άλλο Κράτος Μέλος της Ε.Ε.» τροποποιείται, 
ως εξής:

«Εξαιρούνται της ανωτέρω διαδικασίας τα προϊόντα 
που υπόκεινται σε Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.), 
σύμφωνα με τον ν. 2960/2001, καθώς και τα αγαθά 
που κατατάσσονται στα κεφάλαια 41 και 61 έως και 
64 του Ενιαίου Δασμολογίου της Ε.Ε. [Καν. (ΕΟΚ) αριθ. 
2658/1987 του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 1987 
για τη δασμολογική και στατιστική ονοματολογία και 
το κοινό δασμολόγιο, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει].».

2. Στo άρθρο 6α «Μέτρα για την πρόληψη και την κα-
ταπολέμηση φαινομένων καταστρατήγησης»:

α) αναριθμείται στο ορθό, ως παρ. 3, η παράγραφος 
που έπεται της παρ. 2, λόγω εσφαλμένης αρίθμησής 
της, ως παρ.  2, η οποία μετά την αναρίθμηση έχει, 
ως εξής:

«3. Οι πληροφορίες που διαθέτουν οι τελωνειακές 
αρχές για τη λήψη των μέτρων πρόληψης και καταπο-
λέμησης φαινομένων καταστρατήγησης κατά τις ανω-
τέρω παραγράφους του παρόντος άρθρου προέρχονται 
από αποτελέσματα διοικητικής συνδρομής μεταξύ των 
Κρατών Μελών ή από συστήματα/δίκτυα ανταλλαγής 
δεδομένων μεταξύ των Κρατών Μελών.»,
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β) μετά την ανωτέρω ορθώς αναριθμημένη παρ. 3, 
προστίθεται παρ. 4, ως εξής:

«4. Σε περιπτώσεις που, κατά τη θέση εμπορευμάτων 
σε ελεύθερη κυκλοφορία, με απόφαση των τελωνει-
ακών αρχών, απορρίπτεται η συναλλακτική αξία και 
προσδιορίζεται αξία εισαγόμενων εμπορευμάτων 
ανώτερη της δηλωθείσας επί των τελωνειακών παρα-
στατικών, δεν επιτρέπεται η εφαρμογή της ανωτέρω 
απαλλακτικής από τον ΦΠΑ διαδικασίας και τα αγαθά 
τίθενται σε ανάλωση, με την καταβολή του αναλογού-
ντος Φ.Π.Α.».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει εξήντα (60) ημέρες από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034862505230004*
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